

پس از حملات یازدهم سپتامبر به برج‌های سازمان تجارت جهانی در نیویورک و تصمیم آمریکا برای حذف طالبان از افغانستان، نیروهای تحت امر سلیمانی در هتلی در ژنو با مقام‌های دولت آمریکا دیدار کردند و نقشه‌هایی از محل اختفای رهبران طالبان و شیوه مناسبیت حمله برای برچیدن حکومت یا به گفته خودشان «امارات اسلامی طالبان» به ایالات متحده داده بودند.

یکی از اعضای نیروی قدس سپاه در جلسه‌ای که با نیروهای امریکایی داشت نقشه مورد اشاره درباره افغانستان را نشان و درباره آن توضیح و در پایان جلسه نقشه را روی میز گذاشت و به امریکایی‌ها گفته بود این نقشه را نگه دارید به دردتان می‌خورد.

اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس‌جمهور پیشین که در زمان درگذشت رئیس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام بود، در سال‌های آخر حیات به دلیل نقش مخربی که نیروی قدس در روابط خارجی ایران ایجاد کرده، از

تاسیس آن خرسند نبود. او گفته بود نیروی قدس یک «اشکال واقعی» دارد: «اشکالش این است که وزارت خارجه را از اعمال مسئولیت خودش در حساس‌ترین نقاطی که به ما مربوط می‌شود محروم کرده است. در عراق، سوریه، لبنان، افغانستان، یمن و هر جایی که این‌گونه می‌شود، ما حقیقتاً مشکل داریم. کسی نمی‌تواند در این کشورها سفیری را بدون موافقت سپاه قدس بگذارد.

یکی از اصلی‌ترین دلایل ترور رفسنجانی مخالفت او با سپاه قدس بود.

نیروی قدس سپاه طرح علی خامنه‌ای در سال ۱۳۶۹ حدود یک سال پس از شروع حکمرانی او بر ایران به عنوان فرمانده کل قواست. با وجود همکاری تنگاتنگ نیروی قدس با ایالات متحده در افغانستان و تلاش برای همکاری بیشتر در عراق، خامنه‌ای نه تنها مسئولیت آن را به گردن نمی‌گیرد که همکاری با دولت آمریکا را در نتیجه تصمیم دولت وقت، اعلام می‌کند.

سلیمانی بیش از دو دهه فرمانده نیروی قدس و عنصر

ثابت و تعیین کننده سیاست خارجی جمهوری اسلامی بود. محمدجواد ظریف گفته که پیش از وزارت در زمانی که معاون وزارت خارجه و سفیر ایران در سازمان ملل بوده، در همکاری کامل با سلیمانی قرار داشته است.

علی‌رغم همکاری سلیمانی با آمریکا، در سال‌های آخر حیات او، تبلیغات حکومتی در جهت خلاف آن حرکت می‌کرد تا جایی که در زمان دولت «دونالد ترامپ» به وضوح مقام‌های ایرانی تلاش می‌کردند وضعیت بین نیروی قدس و شخص سلیمانی را برضد سیاست‌های آمریکا نشان دهند.

پاییز ۱۳۹۷ حدود یک سال قبل از ترور سلیمانی در دی ۹۸ «مایک پمپئو»، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا که اکنون وزیر خارجه شده بود، خبر داد که نامه هشدارآمیز برای سلیمانی فرستاده بود اما او این نامه را رد کرده بود.

محتوی هشدار پمپئو به سلیمانی درباره عواقب رفتار نیروهای تحت امر او در عراق بود. پمپئو گفته بود که در نامه‌اش هشدار داده بود که قاسم سلیمانی و جمهوری اسلامی را مسئول هرگونه حمله به منافع آمریکا در خاک عراق از سوی ماموران نیروی قدس می‌داند و درباره ارسال نامه گفت: «می‌خواستیم مطمئن شویم که او و رهبران ایران این موضوع را خیلی واضح و صریح می‌فهمند».

سلیمانی که زمانی با آمریکایی در افغانستان از طریق فرستادن نقشه، همکاری گسترده‌ای آغاز کرده بود و متمایل بود که این همکاری در عراق ادامه پیدا کند، نامه پمپئو را قبول نکرده بود.

زمانی که قاسم سلیمانی در بوکمال در سوریه بود «رییس سازمان سیا به وسیله یکی از رابطان خود در منطقه، نامه‌ای برای سلیمانی فرستاد اما او گفت نامه تو را نمی‌گیرم و نمی‌خوانم و اصلاً با این افراد صحبتی ندارم». پمپئو هم رد این نامه از سوی سلیمانی را تایید کرده بود.

سلیمانی در دی ۹۸ در عملیاتی که ترامپ و پمپئو بر آن نظارت داشتند، ترور شد. از آن زمان تاکنون اطلاعات مشابهی زمان آنچه در دوره سلیمانی در اشتیاق به همکاری با نیروی های آمریکایی منتشر می شد، وجود ندارد.

چون تمام مدارک توسط جمهوری اسلامی نابود و یا مخفی شدند.

و چون خامنه ای از ارتباط پنهانی سلیمانی و امریکا با خبر شده بود سعی در حذف فیزیکی سلیمانی را داشت.



